
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 148 del 19-07-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA CIRCOLAZIONE STRADALE: chiusura alla circolazione 

veicolare strada comunale di S.Anna   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di luglio, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
VISTA la comunicazione dl geom. Gianfranco Carimini, tecnico dell’ufficio manutenzione del 

comune di Camerino, nella quale si comunica che “a seguito del maltempo 9 e 10 luglio, la strada 

comunale con fondo bianco in breccia  e cava, denominata strada comunale di S.Anna ha subito 

gravissimi danni nel fondo stradale (…..), 

ATTESO che tale strada presenta un contesto di diffuso dissesto del manto stradale determinato da 

un’assenza pressoché totale di manutenzione sia delle ripe che del manto stradale stesso; 

VISTO che il ruscellamento delle acque meteoriche ha provocato lungo il tracciato profondi solchi che 

rendono pericolosa se non impossibile la circolazione veicolare; 

RITENUTO pertanto doveroso, al fine di eliminare l’attuale pericolo per la circolazione e per la 

privata e pubblica incolumità, disporre il divieto di circolazione sul tratto comunale della strada; 

VISTI gli articoli 5,6 e 7 del Codice della Strada; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

 Il divieto di circolazione veicolare lungo la strada comunale “S’Anna” ; 

 Il responsabile del settore tecnico del comune è incaricato di mettere in opera la prescritta 

segnaletica stradale in corrispondenza dell’intersezione con via Conti di Statte e con la SP132; 

 

DISPONE 

 



 

Pag. 2 

 Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

- Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei Lavori 

Pubblici ai sensi dell’art. 37 del C.d.S.  

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Distaccamento VV.FF. Camerino (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it ) 

 Al Contram Camerino (pec: contram@legalmail.it ) 

 Dipartimento emergenze 118 di Camerino (pec: areavasta3.asur@emarche.it ) 

 Croce Rossa Italiana delegazione Camerino; 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:com.macerata@cert.vigilfuoco.it
mailto:contram@legalmail.it
mailto:areavasta3.asur@emarche.it

